1

                РАШЭННЕ                                                     РЕШЕНИЕ

15.05.2025 № 845

               г. Пінск                                                                                                                 г. Пинск

Об изменении решения Пинского
городского исполнительного
комитета от 5 мая 2025 г. № 749

На основании пункта 42 Правил подготовки организаций к

отопительному сезону, его проведения и завершения, утвержденных

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 14 мая 2020 г.

№ 286, данных о среднесуточных температурах наружного воздуха по

Брестской области и прогнозах Пинского межрайонного центра по

гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды филиала «Брестский

областной центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»

государственного учреждения «Республиканский центр по

гидрометеорологии, контролю радиоактивного загрязнения и мониторингу

окружающей среды» Пинский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Пинского городского исполнительного

комитета от 5 мая 2025 г. № 749 «О включении отопления» следующие

изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. В связи с

сохранением низкого температурного режима (ниже нормативной +10Ϲº) и

прогнозируемым понижением температур наружного воздуха в ближайшие

дни, возобновить в городе Пинске отопительный сезон и включить

отопление:

 с 10 мая 2025 г. в лечебно-профилактических, медицинских

учреждениях;

с 15 мая 2025 г. в учреждениях дошкольного и общего среднего

образования.»;

1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. Учреждению

здравоохранения «Пинская центральная поликлиника», управлению по

образованию горисполкома взять под контроль включение отопления в

подчиненных учреждениях, обратив особое внимание на фактический

температурный режим во включаемых зданиях, и информировать

горисполком о результатах включения отопления.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя горисполкома Мельника С.Ю.

Председатель                                                                       В.В.Ребковец
Селицкая 369962

ПІНСКІ  ГАРАДСКІ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

         ПИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ

   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ